Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclamaciones previstas en dicho artículo 6.8 del Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación.

Granada, 23 de abril de 1997.-El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Dibujo»

Plaza número: 7/320

Comisión titular:

Presidente: Don Ignacio Berriobeña Elorza, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Manuel J. Grágera Martín Saave, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Francisco Baños Martos, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia; don Cayetano Portellano Pérez, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Antonio Fernández García, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Fuentes Esteve, Catedrático de la Universidad de Salamanca.

Secretario: Don Manuel García Ibáñez, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Francisco Javier Franquesa Llopart, Catedrático de la Universidad de Barcelona; doña María Carmen Reyes Duque, Profesora titular de la Universidad de La Laguna, y don José Roselló Valle, Profesor titular de la Universidad de Vigo.

10371 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 1997, de la Universidad de Cantabria, relativa a la composición de las Comisiones que han de juzgar concursos para la provisión de plazas vinculadas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Por Resolución conjunta de la Universidad de Cantabria y de la Dirección General de Recursos Humanos del Instituto Nacional de la Salud del Ministerio de Sanidad de Consumo, de fecha 26 de junio de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviembre), se convocan a concurso plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Finalizado el plazo de admisión de solicitudes, este Rectorado emitió relación completa de admitidos y excluidos.

Por Resolución de 18 de marzo de 1997 («Boletin Oficial del Estado» de 3 de abril), de la Secretaria General del Consejo de Universidades, se anunció la celebración del sorteo correspondiente, a fin de designar los miembros de las Comisiones para el día 15 de abril de 1997.

Efectuado dicho sorteo y recibida la comunicación de la Secretaría del Consejo de Universidades y una vez designados por esta Universidad y por el Instituto Nacional de la Salud el Presidente, Secretario y los Vocales, corresponde a este Rectorado dictar la presente Resolución por la que se designan las Comisiones completas que deberán juzgar los concursos de referencia, integrados por los miembros titulares y suplentes que se indican en el anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la presente publicación.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad de Cantabria, en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación.

Santander, 23 de abril de 1997.-P. D., el Vicerrector de Relaciones Institucionales y Extensión Universitaria, Alfonso Moure Romanillo.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Cirugía»

Plaza número: 13

Comisión titular:

Presidente: Don José Manuel Revuelta Soba, Catedrático de la Universidad de Cantabria.

Vocal Secretario: Don Julio Rama Quintela, Catedrático de la Universidad de Cantabria.

Vocales: Don Manuel Concha Ruiz, Catedrático de la Universidad de Córdoba; don Gabriel Téllez de Peralta, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Madrid, y don Manuel García-Morán López, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María Izquierdo Rojo, Catedrático de la Universidad de Cantabria.

Vocal Secretario: Don Manuel Gómez Fleitas, Profesor titular de la Universidad de Cantabria.

Vocales: Don José Luis Pomar Moya-Prat, Profesor titular de la Universidad de Barcelona; don Jesús Herreros González, Profesor titular de la Universidad del País Vasco, y don Juan P. Beltrán de Heredia, Profesor titular de la Universidad de Valladolid.

10372 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 1997, de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso número 16 de la convocatoria C1/96, para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 21 de agosto de 1996.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso de la convocatoria número 16 de la convocatoria C1/96 para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 21 de agosto de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de septiembre), y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el excelentísimo señor Rector magnifico de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

La citada Comisión deberá constituirse en el plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de abril de 1997.-El Rector, Francisco Rubio Royo.

ANEXO

CONVOCATORIA C1/96

Concurso número 16

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economia Aplicada». Departamento al que está adscrita: Economía Aplicada. Actividades a desarrollar: Impartir docencia de Teoría Económica. Número de plazas: Una. Clase de convocatoria: Concurso-oposición

Comisión titular:

Presidente: Don Ginés de Rus Mendoza, Catedrático de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.